

نقل قول

پس از حضور در کمیته اخلاق؛

فکری: شاید خیلی از داورها هم استقلال باشند

محمود فکری سرمربی تیم فوتبال هوادار تهران دیروز در جلسه کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال به دلیل صحبت‌هایش پیرامون داوری بازی با پرسپولیس حاضر شد. او می‌گوید: «به خاطر مصاحبه‌ای که قبل از بازی با پرسپولیس داشتیم سوء تفاهم‌هایی به وجود آمد که در پی آن به کمیته اخلاق دعوت شدم. همانطور که قبلاً هم گفتم، الان هم تأکید می‌کنم، هیچ اشکالی ندارد که هر داوری طرفدار تیمی باشد و مهم این است که داور در بازی قضاوت عادلانه داشته باشد. بچه ۲ ساله‌ای که طرفدار تیمی می‌شود در ۲۰ سالگی نمی‌داند چه شغلی را انتخاب می‌کند و در این خصوص داوران هم مستثنی نیستند. شاید خیلی از داوران هم استقلال باشند ولی اینکه جانب تیمی را داشته باشند قشنگ نیست. برای کمیته اخلاق هم شکل صحبت من مشخص بود. برداشت آنها هم همین بوده که من توضیح دادم. خود اعضای کمیته اخلاق یا دوستان دیگر، هر کدام می‌توانند طرفدار تیمی باشند. طرفدار تیمی بودن اشکالی ندارد ولی اگر این طرفدار بودن در کار لحاظ نکنند بهتر است.» او با اشاره به فضای مجازی اینطور می‌گوید: «بعضی مواقع فضا را به خاطر هواداری آلوده می‌کنیم یا از صحبت‌ها سوءاستفاده می‌شود و مشکلاتی را به وجود می‌آورد. اگر داور بد قضاوت کرد باید بعد از بازی صحبت کنیم چرا که قضاوت قبل از بازی، قصاص قبل از جنایت می‌شود. امیدواریم مربیان، بازیکنان و داوران بتوانند در یک فضای کاملاً آرام کار کنند و مشکل خاصی به وجود نیاید.»



محمد غلامی:

سپاهان قهرمان می‌شود

محمد غلامی مهاجم سابق سپاهان، این تیم را شانسی اول قهرمانی می‌داند: «در باره سپاهان می‌خواهم بگویم مهره‌های خیلی خوبی در این تیم بازی می‌کنند و هر بازیکنش یک تیم است. امسال شرایط خیلی خوبی برای این تیم مهیاست و من یقین دارم که سپاهان قهرمان می‌شود. آنها در پخته‌ترین و باتجربه‌ترین شکل ممکن خود هستند.»



فرزاد یوسفی:

با داشتن نادر باید روی اوت‌ها کار کرد

فرزاد یوسفی هافبک تیم ذوب آهن در واکنش به بعضی انتقادات مبنی بر اتکالی بیش از حد ذوب آهن به اوت‌های بلند می‌گوید: «بعد از بازی در این مورد سوالات زیادی از بازیکنان ما پرسیدند. چرا بقیه کارهای تاکتیکی از جمله پرس‌های ما را نمی‌بینند؟ اما در کل باید بگویم هر تیمی نادر محمدی را داشت از پرتاب‌های او استفاده می‌کرد. ما در طول تمرین هفته گذشته، حتی ۱۰ دقیقه روی موضوع کار نکردیم.»



شاهین توکلی:

سر بازیکن که خود به خود نمی‌شکند

شاهین توکلی مدافع فولاد با اشاره به لزوم VAR در لیگ ایران می‌گوید: «اگر کمک داور ویدیویی وجود داشت تصمیمات با کمترین اشتباه ممکن مواجه می‌شد. شما به نحوه شکسته شدن سر سینا مریدی توجه کنید. کارشناسانی که در این مورد صحبت کردند، گفته‌اند که باید بازیکن خطاکار استقلال اخراج می‌شد. سر که خود به خود نمی‌شکند. ببینید آرنج بازیکن رقیب چطوری به سر مریدی برخورد کرد که سرش به چندین بخیه نیاز پیدا کرد.»



# از جواد نکونام انتظار داشتم غبیشاوی: من حرف‌های قبل از بازی را باور نکردم

2001

## سکوت مربی استقلال

این روزها و آن هم در آستانه دربی تهران که همه می‌دانیم خیلی نگاه‌ها به رفتار مهدی هاشمی‌نسب دوخته خواهد شد. پیدا کردن او کار آسانی نیست. مربی استقلال آن قدر تجربه دارد که حداقل تا بعد از دربی پاسخی ندهد. شاید هم باشگاه از او خواسته که چیزی نگوید. این سکوت حداقل آرامش را برای تیمش به همراه خواهد داشت. البته او یک بار اظهار نظر کوتاهی داشت و بعد از آن حرفی نزد. برای آنها نتیجه گرفتن در دربی فوق‌العاده اهمیت دارد و شاید اگر آنها به هدفشان در شهرآورد برسند آن وقت هاشمی‌نسب نسبت به ادعاهای مربی فولاد واکنش نشان دهد.

## گفت و گو

ایمان گودرزی

روزنامه‌نگار

نادر غبیشاوی مربی تیم فولادخوزستان بعد از بازی با استقلال به خاطر اتفاقات این بازی در کانون توجه قرار گرفت. که شنیده از کوره در رفته است. حالا و دو سه روز بعد از این بازی شایعات زیادی شنیده می‌شود، اینکه یکی، دو روز قبل از بازی حرف‌هایی را در طرف شنیده‌اند که به زعم غبیشاوی او برخلاف مهدی هاشمی‌نسب آنها را باور نکرده است.

چند روز بعد از حواشی بازی شما

با استقلال شایعاتی شنیده شده است.

من قبل از هر چیز باید بگویم که با افتخار سابقه شاگردی مربیان اخلاق مدار می‌همچون محمود یآوری، منصور پورحیدری و ناصر حجازی را دارم. من در مکتب این عزیزان رفتار و اخلاق در فوتبال را آموختم. الان هم دوست ندارم قبل از دربی تهران حاشیه‌ای برای تیم جواد نکونام ایجاد شود. اما حقیقتاً این انتظار را هم از او به خاطر خانواده‌ها و بچه‌های مان داشتم که به دستپارشی تذکر می‌داد و از او می‌خواست که به سمت نیمکت ما حرفی نزنند. ما باید طوری رفتار کنیم که خانواده‌های مان در منزل از دیدن بازی لذت ببرند.

اما این مدل درگیری حتماً باید یک زمینه قبلی داشته باشد؟

اما ما اگر گوشت همدیگر را بخوریم، استخوان مان را دور نمی‌اندازیم. نمی‌دانم چرا اینقدر افکار منفی داشت و انگار با همان ذهنیت هم به ورزشگاه آمد. جالب بود وقتی می‌گفتم چرا فحش می‌دهی، می‌گفت مگر با تو هستم.» وقتی هم خواستم نزدیکش شوم فوری از صحنه دور شد تا خودش را بی‌تقصیر نشان دهد.

2001

## دو شکایت فولاد علیه استقلال

دیدار فولاد و استقلال در هفته دوازدهم لیگ برتر با تساوی بدون گل به پایان رسید، مسابقه‌ای که حواشی زیادی داشت. اخراج خوزه ایگناسیو مارتینس سرمربی فولاد و محمد نوازی مربی استقلال به دلیل درگیری بین دو نیمه و درگیری بین نادر غبیشاوی مربی دروازه‌بان‌های فولاد و مهدی هاشمی‌نسب مربی استقلال باعث شد این بازی به دیداری جنجالی تبدیل شود. باشگاه فولاد با توجه به مسائل رخ داده، قصد دارد دو شکایت علیه استقلال مطرح کند. شکایت اول مربوط به عدم رعایت سقف قرارداد توسط آبی‌پوشان و شکایت دوم مربوط به رفتار مربیان استقلال است. دو لایحه شکایت مذکور فولاد دیروز تحویل کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال شد.

## بختیاری زاده: می‌خواستم به خاطر فوتبال خوزستان با پیراهن مشکی به تلویزیون بروم

# بی‌احترامی به غبیشاوی بی‌احترامی به مردم خوزستان بود

سیاوش بختیاری زاده پیشکسوت فوتبال خوزستان درباره عملکرد مربی فولاد می‌گوید: «فولاد امسال لیگ را خوب شروع نکرد و اتفاقات و حواشی زیادی را تاکنون به همراه نارضایتی مردم از عملکرد این تیم پشت سر گذاشته است؛ اتفاقاتی که باعث شد در رأس کادر فنی فولاد برای بهبود وضعیت آن تغییراتی ایجاد شود. به نظر من سرمربی اسپانیایی فولاد تقریباً توانسته تغییراتی را در وضعیت این تیم ایجاد کند، البته نتایج فولاد سنیوسی بوده است و این نشان می‌دهد مارتینس هنوز موفق نشده صلابت فولاد را به آن برگرداند. به هر حال خوشبختانه دیدار با استقلال باعث می‌شود بعد از مدت‌ها استادیوم فولاد مملو از

هوادر شود. جالب است علی‌رغم اینکه نتایج اصلاً باب میل هواداران فولاد نیست اما با توجه به اینکه احساس کردند تیم‌شان به حمایت آنها نیاز دارد، حضور پرشوری در استادیوم داشتند.» او با انتقاد از شکل بازی فولاد مقابل استقلال می‌گوید: «فولاد اگر می‌خواهد محبوب مردم و هواداران تیمش باشد باید در دیدار با استقلال فاز دوم بازی خودش را هم نشان می‌داد. فوتبال خوزستان را به فوتبال برزیل می‌شناسیم اما دیدار فولاد مقابل استقلال ما را یاد دفاع چندلایه‌ای تیم‌های ایتالیایی برابر تیم‌های قدر دنیا انداخت. در حالی که نباید اجازه دهیم مردم فوتبال برزیلی تیم‌های خوزستانی را فراموش کنند.»

بختیاری زاده با اشاره به حواشی این بازی می‌گوید: «باور این حواشی فولاد کار کردند، سخت است. به نظر من شاید نبود که مربی استقلال به مربی فولاد که یکی از بهترین و خوش‌اخلاق‌ترین مربیان فوتبال ایران است، بی‌احترامی کند. بی‌احترامی به نادر غبیشاوی بی‌احترامی به تیم فولاد و مردم خوزستان بود. امیدوارم اتفاقات اهواز در دیدار فولاد و استقلال به صورت کامل از برنامه فوتبال برتر پوشش داده شود و هر چقدر در این برنامه به استقلال‌ها برای بیان اظهارات‌شان فرصت داده شود، به همان اندازه نیز به مسئولان فولاد برای دفاع از حق خود و ادای مطلب فرصت بدهند.»

اعلام عزای عمومی کنیم و معتقدم باید این کار را انجام داد؛ مگر می‌شود نفت در آبادان شکست بخورد، تیم‌های مختلف مقابل استقلال و پرسپولیس در آزادی بازی کرده‌ام و حتی باخت‌های خیلی بدی مقابل این تیم‌ها به دست آورده‌ایم، باید بگویم هیچ وقت تاکنون مثل فولاد به این شکل بازی نکرده بودیم. نوع فوتبال فولاد مقابل استقلال اصلاً خوب نبود. برای همین دیدار قرار بود به عنوان کارشناس فوتبال در تلویزیون حاضر شوم که به همین منظور پیراهن مشکی پوشیدم که خانواده‌ام از من پرسیدند قرار است به بهشت‌آباد بروی یا در برنامه تلویزیونی حاضر شوی؟ که عنوان کردم می‌خواهم در این برنامه برای فوتبال خوزستان

را در اختیار داشته باشد؟ ۸۵ درصد مالکیت توپ در اختیار تیم استقلال بود و اصلاً در شأن فوتبال خوزستان نیست که به این شکل بازی کند و ای کاش این بازی را هم می‌بخت اما درصد مالکیت توپش استقلال بود. ای کاش مارتینس یک پلن دومی هم داشت.»



نقل قول